



u św. Tomasza

Rok 15 nr 25

09 czerwca 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

X Niedziela Zwykła

Aktywne uczestnictwo w życiu Kościoła

Kościół uczy, że Komunia Święta to konkretna moc, by właściwie i w pełni realizować chrześcijańskie życie w rodzinie i nasze bycie w świecie. Dziś wyraźnie widać, że to oznacza konkretne uczestnictwo wynikające z podjęcia decyzji o wierze: rozmowa z Bogiem, która staje się modlitwą, mówienie o Bogu, które staje się świadectwem dla innych, a także podejmowanie decyzji codziennego życia, które będą oświetlone refleksją, czy rzeczywiście pełnimy wolę Bożą. Dla chrześcijan „życie w świecie” jest zależne od „bycia w Kościele”. Ono bowiem rzutuje na to, jacy jesteśmy, ale także jacy się stajemy mocą zaczerpniętą we wspólnocie i płynącą z Eucharystii. Zmiana, która następuje dzięki temu zaangażowaniu w rozwój duchowości, prowadzi do zbawienia, a ono ostatecznie do pełnego uświęcenia człowieka, co było celem misterium Chrystusa.

*Program
duszpasterski
na rok 2023/2024
„Uczestniczę
we wspólnocie
Kościoła”*



Czytania liturgiczne

I. Gdy Adam spożył z drzewa, Pan Bóg zawołał na niego i zapytał go: «Gdzie jesteś?» On odpowiedział: «Usłyszałem Twój głos w ogrodzie, przestraszyłem się, bo jestem nagi, i ukryłem się». Rzekł Bóg: «Któż ci powiedział, że jesteś nagi? Czy może zjadłeś z drzewa, z którego ci zakazałem jeść?» Mężczyzna odpowiedział: «Niewiasta, którą postawiłeś przy mnie, dała mi owoc z tego drzewa i zjadłem». Wtedy Pan Bóg rzekł do niewiasty: «Dlaczego to uczyniłaś?» Niewiasta odpowiedziała: «Wąż mnie zwiódł i zjadłam». Wtedy Pan Bóg rzekł do węża: «Ponieważ to uczyniłeś, bądź przeklęty wśród wszystkich zwierząt domowych i dzikich; na brzuchu będziesz się czołgał i proch będziesz jadł po wszystkie dni twego istnienia. Wprowadzam nieprzyjaźń między ciebie a niewiastę, pomiędzy potomstwo twoje a potomstwo jej: ono ugodzi cię w głowę, a ty ugodzisz je w piętę». Rdz 3, 9-15

Psalm responsoryjny: Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia.

Z głębokości wołam do Ciebie, Panie, *
 Panie, wysłuchaj głosu mego.
 Nachyl swe ucho *
 na głos mojego błagania.

Jeśli zachowasz pamięć o grzechach, Panie, *
 Panie, któż się ostoi?
 Ale Ty udzielasz przebaczenia, *
 aby Ci służono z bojaźnią.

Pokładam nadzieję w Panu, †
 dusza moja pokłada nadzieję w Jego słowie, *
 dusza moja oczekuje Pana.
 Bardziej niż strażnicy poranka *
 niech Izrael wygląda Pana.

U Pana jest bowiem łaska, *
 u Niego obfite odkupienie.
 On odkupi Izraela *
 ze wszystkich jego grzechów.
 Ps 130 (129), 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8 (R.: por. 7bc)

2. Bracia: Mamy tego samego ducha wiary, według którego napisano: «Uwierzyłem, dlatego przemówiłem», my także wierzymy i dlatego mówimy, przekonani, że Ten, który wskrzesił Jezusa, z Jezusem przywróci życie także nam i stawi nas przed sobą razem z wami. Wszystko to bowiem dla was, ażeby łaska, obfitująca we wdzięczność wielu, pomnażała się Bogu na chwałę. Dlatego to nie poddajemy się zwątpieniu, chociaż bowiem niszczyje nasz człowiek zewnętrzny, to jednak ten, który jest wewnątrz, odnawia się z dnia na dzień. Niewielkie bowiem utrapienia naszego obecnego czasu gotują bezmiar chwały przyszłego wieku dla nas, którzy się wpatrujemy nie w to, co widzialne, lecz w to, co niewidzialne. To bowiem, co widzialne, przemija, to zaś, co niewidzialne, trwa wiecznie. Wiemy bowiem, że kiedy nawet zniszczyje nasz przybytek doczesnego zamieszkania, będziemy mieli mieszkanie od Boga, dom nie ręką uczyniony, lecz wiecznie trwałe w niebie. 2 Kor 4, 13 – 5, 1

Aklamacja: Teraz władca tego świata zostanie precz wyrzucony, a Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie. J 12, 31b -32

Ewangelia: Jezus przyszedł z uczniami swoimi do domu, a tłum znów się zbierał, tak że nawet posilić się nie mogli. Gdy to posłyszeli Jego bliscy, wybrali się, żeby Go powstrzymać. Mówiono bowiem: «Odszedł od zmysłów». A uczeni w Piśmie, którzy przyszli z Jerozolimy, mówili: «Ma Belzebuba i mocą władcy złych duchów wyrzuca złe duchy». Wtedy przywołał ich do siebie i mówił im w przypowieściach: «Jak może Szatan wyrzucać Szatana? Jeśli jakieś królestwo jest wewnętrznie skłócone, takie królestwo nie może się ostać. I jeśli dom wewnętrznie jest skłócony, to taki dom nie będzie mógł się ostać. Jeśli więc Szatan powstał przeciw sobie i jest z sobą skłócony, to nie może się ostać, lecz koniec z nim. Nikt nie może wejść do domu mocarza i sprzęt mu zagrabić, jeśli mocarza wpierw nie zwiąże, i dopiero wtedy dom jego ograbi. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystkie grzechy i bluźnierstwa, których by się ludzie dopuścili, będą im odpuszczone. Kto by jednak zbluźnił przeciw Duchowi Świętemu, nigdy nie otrzyma odpuszczenia, lecz winien jest grzechu wiecznego». Mówili bowiem: «Ma ducha nieczystego». Tymczasem nadeszła Jego Matka i bracia i stojąc na dworze, posłali po Niego, aby Go przywołać. A tłum ludzi siedział wokół Niego, gdy Mu powiedzieli: «Oto Twoja Matka i bracia na dworze szukają Ciebie». Odpowiedział im: «Któż jest moją matką i którzy są moimi braćmi?» I spoglądając na siedzących dokoła Niego, rzekł: «Oto moja matka i moi bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, ten jest Mi bratem, siostrą i matką». Mk 3, 20-35

Komentarz do czytań

Słowa i postawa Jezusa wzbudzały niepokój wśród uczonych w Piśmie. Według Ewangelisty Marka spór Jezusa z Żydami zaczął narastać od momentu polemiki nad uzdrowieniem w szabat ciała i duszy paralityka. Dzisiejszy fragment stanowi kontratak duchowych przywódców Izraela.

Starają się wykazać, że Jezus jest obłąkany i swą moc czerpie nie z Ducha Bożego, lecz z ducha Belzebuba. Grzech przeciwko Duchowi Świętemu rodzi się wtedy, gdy w zatwardziałości serca człowiek uporczywie podważa Osobę Jezusa i kwestionuje łaskę Bożą. Jednak źródłem owej postawy nie jest człowiek, lecz szatan. W myśli biblijnej diabeł od początku świata jest i zwodzicielem, i oskarżycielem, który zatruwa serca ludzkie i sieje niepokój. Niech słowo Boże umocni nasze serca w przyjęciu prawdy, że Jezus nie jest oskarżycielem, lecz naszym uzdrowicielem.



Cytaty, myśli, aforyzmy

Nie ma życia bez życia pochodzącego od Boga. Gdyż życie w swej istocie polega na uczestnictwie w Bogu. Uczestnictwo to jest oglądaniem Boga i radością z powodu Jego dobroci. Ludzie więc będą oglądać Boga, aby żyć. Dzięki temu oglądowi stają się nieśmiertelni i wznoszą się ku Bogu. (św. Ireneusz)

Pan poucza nas, jak mamy żyć według Ewangelii: poleca nam, abyśmy się nie gniewali, znosili ludzi złych, abyśmy byli czysti od pożądliwości i wolni od chciwości. W ten sposób mamy z wolnego wyboru zachowywać to wszystko, co będzie dla nas całkiem naturalne w życiu przyszłym. (św. Bazyle Wielki)

Jest to wielka pociecha duszy wiedzieć, że ona nigdy nie jest bez Boga, choćby była w grzechu śmiertelnym, a tym bardziej kiedy jest w łasce. I czegoż więcej chcesz jeszcze, o duszo? I czemu szukasz Go poza sobą, gdy w samej sobie masz wszystkie swe skarby, swe rozkosze, swoje zadowolenie, swoje nasycenie i swe królestwo, czyli twego Umiłowanego, którego pragniesz i szukasz? (św. Jan od Krzyża, Pieśń duchowa)

Krzyż wbity na Golgocie tego nie wybawi,
kto sam na sercu swoim krzyża nie wystawi. (Adam Mickiewicz)

Podnieście głowy i zobaczcie cel waszej drogi. Jeśli idziecie za Chrystusem, jeśli przewodzi wam Duch Święty, to nie może być innego celu jak dom Ojca, który jest w niebie. Tego celu nie można stracić z oczu. (św. Jan Paweł II)

Bóg jest Miłością, która zbawia, miłującym Ojcem, który pragnie widzieć, jak jego dzieci zwracają się do siebie nawzajem jako bracia i siostry, odpowiedzialnie promując wykorzystanie swoich różnych talentów w służbie wspólnego dobra rodziny ludzkiej. Bóg jest niewyczerpalnym źródłem nadziei nadającej sens życiu osobistemu i społecznemu. Bóg i tylko Bóg doprowadza do spełnienia każde dzieło dobra i pokoju. (Benedykt XVI)



Z ogłoszeń duszpasterskich

1. **Dzisiaj X Niedziela Zwykła w roku liturgicznym.** Jezus swoim nauczaniem i znakami, które czynił, daje zrozumieć, że przyszedł jako obiecany Mesjasz i Odkupiciel. Dzieła zbawienia dokonał przez krzyżową ofiarę, która jest ponawiana na ołtarzach całego świata. Może warto skorzystać z okazji i przyjść na Mszę Świętą również w dni powszednie – zapraszamy.

2. W czerwcu poświęconym czci Najświętszego Serca Pana Jezusa codziennie po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy na **nabożeństwo czerwcowe.**

3. W czwartek, 13 czerwca, po Mszy Świętej o godz. 18.00 **nabożeństwo fatimskie – serdecznie zapraszamy!**

4. W piątek, 14 czerwca – **25 rocznica wizyty św. Jana Pawła II w Sosnowcu.** W piątek także **54 rocznica święceń kapłańskich ks. Bpa Piotra Skuchy.** Życzymy Jubilatowi wielu łask Bożych i prosimy, aby Pan Bóg błogosławił na kolejne lata życia, obdarzał zdrowiem i opieką.

5. W tym tygodniu wspominamy: 11 czerwca – św. Barnabę; 13 czerwca – św. Antoniego z Padwy; 14 czerwca – bł. Michała Kozala.

6. W przyszłą niedzielę – trzecią miesiąca **taca na potrzeby parafii.** Serdecznie dziękujemy za wszelkie ofiary składane w minionych tygodniach na tacę i wpłacane na konto parafii na cele wspólnoty parafialnej i utrzymanie świątyni. Niech dobry Bóg wynagradza waszą hojność swoim błogosławieństwem.

7. **Trwa rekrutacja do Zespołu Szkół Katolickich** przy naszej parafii. Ogłaszamy nabór do klasy pierwszej Katolickiej Niepublicznej Szkoły Podstawowej przy ul. Kasztanowej 3A i uzupełniający do klas 2 – 8 oraz pierwszej klasy Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Mariackiej i uzupełniający do klas 2 – 4. Zachęcamy do podjęcia nauki w naszej szkole. Więcej informacji na stronie internetowej parafii: www.tomasz.sosnowiec.pl i szkoły katolickiej: www.katolik.sosnowiec.pl

8. **Wszystkim solenizantom i jubilatom tygodnia przekazujemy wyrazy życzliwości i serdeczności.**

9. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + Stanisław Olesiński, + Wanda Masłowska, + Artur Hedzielski. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

10. Życząc milej i błogosławionej niedzieli Wszystkim z serca błogosławimy...

Intencje mszalne

09 CZERWCA 2024 – NIEDZIELA – X NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8⁰⁰ + Ks. prał. Jana SZKOCA – od Hospicyjnych Róż Różańcowych
 10⁰⁰ + Józefa WODECKIEGO w 7 r. śm.
 11¹⁵ + Zdzisława CHOLEWĘ – od mamy
 12³⁰ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące
 16⁰⁰ + Agnieszkę, Józefa, Henryka MAJEWSKICH; Honoratę, Zygmunta KRZEMIŃSKICH; Jakuba, Barbarę KOŚCIELNIAKÓW; Katarzynę, Józefa HURASÓW
 19⁰⁰ + Janusza ZARZYCKIEGO w 8 r. śm. – od żony

10 CZERWCA 2024 – PONIEDZIAŁEK

- 7⁰⁰ 1/ O pokój i zgodę w Ojczyźnie – nowenna 7
 2/ + Dariusza DUDZIŃSKIEGO – od koleżanek i kolegów z „Naszej przychodni” w Częstochowie
 18⁰⁰ 1/ + Małgorzatę PONIKOWSKĄ – od przyjaciół
 2/ ++ zbiorowa za zm.: + Artura BINKIEWICZA – od znajomych Barbary i Andrzeja; + Bronisława JOPKA – od Zakładu Pogrzebowego „Lilia” Kamil Pełka; + Sabinę HALAMA z racji 75 r. urodzin – od córki i syna ++ za zm. w ubiegłym tygodniu: + Stanisława OLESIŃSKIEGO; + Artura HEDZIELSKIEGO; + Wandę MASŁOWSKĄ

11 CZERWIEC 2024 – WTOREK – ŚW. BARNABY

- 7⁰⁰ 1/ O pokój i zgodę w Ojczyźnie – nowenna 8
 2/ + Henryka BARCIKA – od ucz. pogrzebu
 18⁰⁰ 1/ O opiekę Matki Najświętszej i dary Ducha Świętego dla rocznika w 13 r. święceń
 2/ + Wiesława KANIEWSKIEGO w 6 r. śm. – od żony i dzieci

12 CZERWCA 2024 – ŚRODA

- 7⁰⁰ 1/ O pokój i zgodę w Ojczyźnie – nowenna 9
 2/ + Mirosława ZYGMUNTOWICZA – od ucz. pogrzebu
 18⁰⁰ 1/ + Helenę, Władysława MAJKOWSKICH; rodziców: Stefanę i Józefa; teściów: Wiktorię i Aleksandra
 2/ + Zbigniewa BŁĄDKA – od ucz. pogrzebu

13 CZERWCA 2024 – CZWARTEK – ŚW. ANTONIEGO Z PADWY**[NAB. FATIMSKIE]**

7⁰⁰ 1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz prośbą o zdrowie dla Marii i jej rodziny

2/ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od żony z synami

18⁰⁰ 1/ + Antoniego SZYTEL w 10 r. śm.; Alfredę, Bronisława, Gustawa SZYTEL

2/ + Mieczysława DOMAGAŁĘ – od żony z rodziną

14 CZERWCA 2024 – PIĄTEK – BŁ. MICHAŁA KOZALA

7⁰⁰ 1/ + Mieczysława ZYGMUNTOWICZA – od ucz. pogrzebu

2/ W pewnej intencji

18⁰⁰ 1/ + Jana ARCAB; Ewę DASZKIEWICZ; Bronisławę, Władysławę, Rocha SOWIŃSKICH

2/ + Adama BINKIEWICZA – od znajomej Wandy

15 CZERWCA 2024 – SOBOTA

7⁰⁰ 1/ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od żony z synami

2/ + Henryka BARCIKA – od ucz. pogrzebu

3/ + Irenę DŁUGOSZ – od ucz. pogrzebu

15⁰⁰ Ślub: Aleksandra LALEWICZ i Jakub DYBAŁA

18⁰⁰ + Dariusza DUDZIŃSKIEGO – od Janusza i Urszuli

16 CZERWCA 2024 – NIEDZIELA – XI NIEDZIELA ZWYKŁA

8⁰⁰ + Adama BINKIEWICZA – od sąsiadów z ul. Nowopogońskiej 51 i 53

10⁰⁰ + Helenę, Janusza OPALSKICH; Mariannę, Wincentego, Władysława, Czesława PRUCIAK; Krzysztofa, Michała PRUCIAK

11¹⁵ + Antoninę, Stefana BĄK; Lucynę ŻYGLICKĄ

12³⁰ + Andrzeja TYRAKOWSKIEGO

Chrzest po Mszy Świętej: Wojciech Milewski, Antoni Kamiński

16⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Agnieszki i Rafała WALCZYŃSKICH w 18 r. ślubu

19⁰⁰ + Mirosława ZYGMUNTOWICZA – od rodz. Wierzbickich

GODZINA MIŁOSIERDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl